АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНЫЙ ЛУЧ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 марта  2017 г.                                                               № 148-р

г. Красный Луч

Зарегистрировано в Краснолучском

      городском управлении юстиции

      Министерства юстиции

      Луганской Народной Республики

      23 марта  2017 года за № 8/20

О создании Координационного совета

по организации детского отдыха и оздоровления

при Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики

 С целью создания оптимальных условий для проведения оздоровительной

кампании для детей города Красный Луч Луганской Народной Республики, а

также для координации деятельности структурных подразделений

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики,

организаций и учреждений по организации отдыха и оздоровления детей

города Красный Луч Луганской Народной Республики, руководствуясь

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной

Республики от 18.05.2014 (с изменениями), Правилами организованного выезда

2

детей за пределы Луганской Народной Республики, утвержденными

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

10.06.2015 № 02-04/209/15, подпунктами 3.1.27., 3.1.43., 5.5.22. Положения об

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015

№ 280/01/06/15 (с изменениями),

1. Создать Координационный совет по организации детского отдыха и

оздоровления при Администрации города Красный Луч Луганской Народной

Республики.

2. Утвердить должностной состав Координационного совета по

организации детского отдыха и оздоровления при Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики (Приложение).

3. Утвердить Положение о Координационном совете по организации

детского отдыха и оздоровления при Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Красный Луч Луганской Народной

Республики Рогачёву Н.Ю.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы Администрации              А.В. Васькевич

3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением временно исполняющего

обязанности Главы Администрации

города Красный Луч

Луганской Народной Республики

от 14 марта 2017 г. № 148-р

Зарегистрировано в Краснолучском

      городском управлении юстиции

      Министерства юстиции

      Луганской Народной Республики

      23 марта  2017 года за № 8/20

Положение

о Координационном совете по организации детского отдыха

и оздоровления при Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики

      І. Общие положения

1.1. Координационный совет по организации детского отдыха и

оздоровления при Администрации города Красный Луч Луганской Народной

Республики (далее – Координационный совет) образовывается с целью

создания оптимальных условий для проведения оздоровительной кампании для

детей города Красный Луч Луганской Народной Республики, а также для

координации деятельности структурных подразделений Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики, организаций и учреждений по

4

организации отдыха и оздоровления детей города Красный Луч Луганской

Народной Республики.

1.2. Координационный совет руководствуется в своей деятельности

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной

Республики от 18.05.2014 (с изменениями), законами Луганской Народной

Республики, актами Главы Луганской Народной Республики, Совета

Министров Луганской Народной Республики, другими нормативными

правовыми актами и настоящим Положением.

  ІІ. Основные цели и задачи Координационного совета

2. Основными целями и задачами Координационного совета являются:

2.1. Рассмотрение вопросов организации отдыха и оздоровления детей

города Красный Луч Луганской Народной Республики.

2.2. Координация деятельности структурных подразделений

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики,

организаций и учреждений по организации отдыха и оздоровления детей

города Красный Луч Луганской Народной Республики.

2.3. Распределение путевок, выделенных Координационным советом при

Совете Министров Луганской Народной Республики по организации детского

отдыха и оздоровления в Луганской Народной Республики и за ее пределами

согласно квотам на город Красный Луч Луганской Народной Республики.

 ІІІ. Права Координационного совета

5

3. Координационный совет при выполнении возложенных на него задач

имеет право:

3.1. Рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к его

компетенции.

3.2. Разрабатывать план мероприятий по вопросам реализации

оздоровительной кампании для детей города Красный Луч Луганской Народной

Республики.

3.3. Анализировать ход оздоровительной кампании для детей города

Красный Луч Луганской Народной Республики самостоятельно или совместно

с контролирующими органами, разрабатывать план осуществления

мероприятий по контролю за деятельностью организаций и учреждений отдыха

и оздоровления детей на территории города Красный Луч Луганской Народной

Республики.

3.4. Запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций

города Красный Луч Луганской Народной Республики в установленном

порядке информацию и материалы, необходимые для осуществления

деятельности Координационного совета, заслушивать на своих заседаниях

представителей структурных подразделений Администрации города Красный

Луч Луганской Народной Республики, организаций и учреждений по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей города Красный Луч Луганской

Народной Республики.

3.5. Принимать решения, связанные с организацией оздоровления и

отдыха детей города Красный Луч Луганской Народной Республики.

6

3.6. Создавать рабочие группы из числа членов Координационного совета

для подготовки предложений по организации отдыха и оздоровления детей

города Красный Луч Луганской Народной Республики.

    IV. Организация деятельности

4.1. Должностной состав Координационного совета утверждается

распоряжением Главы Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики.

4.2. Координационный совет возглавляет Председатель

Координационного совета, который является заместителем Главы

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики,

согласно распределению функциональных обязанностей.

4.3. Организационной формой деятельности Координационного совета

являются заседания. Заседания проводятся не реже одного раза в месяц.

4.4. Заседание Координационного совета является правомочным, если на

нем присутствует не менее двух третей его членов.

4.5. Решение Координационного совета считается принятым, если за него

проголосовало простое большинство членов Координационного совета от

утвержденного численного состава (50% членов от общего состава плюс один

человек).

Решения носят рекомендательный характер и могут применяться в работе

другими исполнительными органами государственной власти, организациями,

учреждениями.

7

4.6. Председатель Координационного совета проводит заседания,

осуществляет руководство его деятельностью, вносит предложения по

изменению состава Координационного совета.

4.7. Заместитель Председателя Координационного совета исполняет

обязанности Председателя Координационного совета во время его отсутствия.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Координационного совета обеспечивает секретарь Координационного совета,

который извещает членов Координационного совета о месте и времени

проведения заседания, обобщает и анализирует информацию по

рассматриваемым вопросам, готовит проекты решений, доводит решения

Координационного совета до всех его членов.

4.9. Члены Координационного совета:

4.9.1. Участвуют в заседаниях Координационного совета, рабочих

группах, организуемых проверках.

4.9.2. Вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции

Координационного совета, для рассмотрения на заседаниях Координационного

совета и его рабочих группах.

Начальник юридического отдела

Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики   К.А. Власенко